
2023 年 5月 8日 

 

ご入院される患者さまへ 

 

令和5 年5 月 8日より新型コロナウイルス感染症が感染症法

上5 類に移行するため、検査費用の公費負担は終了となります。

 そのため検査にかかる費用に、患者さまの自己負担（医師の判断

に基づく保険診療による１割～３割のご負担、もしくは全額自己

負担：6,000円）が発生いたしますが、ご容赦いただきますよう

お願いいたします。  

当院では引き続き安全・安心な医療を提供し、院内感染防止に

中山クリニック職員一丸となって取り組んでまいりますので、皆

さまのご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。 

 

 

中山クリニック  

院長 中山 潤一 

 


